
UCHWAŁA NR XXIX/334/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Kurzętnik uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.),art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 ze zm.) oraz art.  5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461), Rada Gminy Kurzętnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego dla strażaka ratownika Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Kurzętnik za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 16,00 zł ( słownie szesnaście złotych ) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
akcji ratowniczej liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) 8,00 ( słownie osiem złotych ) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/280/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy 

 
 

Wiesław Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1B80F1-C79B-4753-A800-0B251E00E9D0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z utratą mocy obowiązującej art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przecwipożarowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2057) i wprowadzenia nowej podstawy prawnej dla ustalenia 

ekwiwalentu dla członków OSP od dnia 1 stycznia 2022 r. w postaci art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

  

Wiesław Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1B80F1-C79B-4753-A800-0B251E00E9D0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



